



# क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, अहमदाबाद

(सी.सी.आर.ए.एस., आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

ब्लोक .ए एवं डी, दूसरी मंजिल, बहुमंजिला भवन, मंजूश्री मिल परिसर,  
गिरधरनगर ओवरब्रिज के पास, असारवा, अहमदाबाद - 380 004 (गुजरात)



फा.सं.3-2/क्षे.आ.अ.सं/अहम./स्था./विज्ञापन/ 2023-24/

दिनांक: 15-04-2023

विज्ञापन सं./ 01 /2023-24

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

संस्थान महिला एवं शिशु स्वास्थ्य कल्याण परियोजना - अनुसूचित जाति उप योजना(इबल्यू.सी.एच.-एस.सी.एस.पी.), आयुर्वेद चल स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम-अनुसूचित जाति उप योजना (ए.एम.एच.सी.पी.-एस.सी.एस.पी.) और अनुसूचित जनजाति स्वास्थ्य रक्षा अनुसंधान कार्यक्रम- अनुसूचित जनजाति उप योजना (टी.एच.सी.आर.पी.-टी.एस.पी.) परियोजनाओं हेतु अनुबंध (संविदा) के आधार पर पदों के चयन हेतु साक्षात्कार किया जाना है, जिसका विवरण निम्न प्रकार है।

पद का नाम एवं संख्या	योग्यता विवरण	साक्षात्कार दिनांक एवं समय	पारिश्रमिक भुगतान राशि
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.)	<b>आवश्यक :</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस उपाधि तथा कंप्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान जैसे कि एम.एस.ऑफिस आदि।	28-04-2023 प्रातः 10:00 बजे	रु. 35000/- + एच.आर.ए प्रति माह
इबल्यू.सी.एच.- एस.सी.एस.पी -02	<b>वांछनीय :</b> 1.उच्चतर शिक्षा धारक अथवा आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, डीएसटी आदि की अनुसंधान परियोजनाओं में कार्य करने के अनुभवी व्यक्ति को प्राथमिकता	दस्तावेज सत्यापन का समय केवल दोपहर 12:00 बजे तक	
ए.एम.एच.सी.पी.- एस.सी.एस.पी.-02	2. वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्टों आदि का प्रारूपण और संपादन का कौशल अनुभव।	आवश्यकता अनुसार लेखित परीक्षा ली जाएगी	
टी.एच.सी.आर.पी.- टी.एस.पी. -02	3.पिअर- रिव्यूड पत्रिकाओं में प्रकाशन/ लेख। <b>आयु /:</b> अधिकतम 35 वर्ष (01-01-2023 तक)		

- पदों से सम्बन्धित निर्धारित योग्यता वाले उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे दिनांक 28-04-2023 को सुबह 10:00 बजे तक क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, अहमदाबाद में उपस्थित रहें। उन्हें परिषद की वेबसाइट [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) से डाउनलोड किए गए निर्धारित प्रारूप में बायोडाटा, आवश्यक प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित ज़ेरॉक्स कॉपी तथा मूल दस्तावेज और हाल ही के दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ प्रस्तुत करने होंगे।
- उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना दिनांक 01-01-2023 तक की जाएगी। एससी / एसटी / ओबीसी/ पीएच उम्मीदवार को भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूट प्रदान की जाएगी।
- चयनित उम्मीदवार प्रोजेक्ट के कार्य हेतु अहमदाबाद शहर के इलाकों या नजदीकी गाँव में या गुजरात राज्य के आदिवासी क्षेत्रों का दौरा करने के लिए इच्छुक होना चाहिए। उक्त पदों का चयन प्रारंभ में 06 माह के लिए किया जाएगा। और इस समय अवधि को उम्मीदवार के कार्यप्रदर्शन के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा घटाया या बढ़ाया जा सकता है। तथा परियोजना की समाप्ति के साथ यह कार्यावधि स्वतः ही समाप्त हो जाएगी।
- यह चयन पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर होगा। तथा इस चयन को नियमित अथवा स्थायी करने के लिए दावा करने का अधिकार नहीं होगा।
- चयन समिती को उम्मीदवार के आवेदन का स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार है।
- साक्षात्कार के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- संस्थान प्रभारी, आर.ए.आर.आई. अहमदाबाद बिना किसी कारण बताए परीक्षा और साक्षात्कार स्थगित या रद्द करने का अधिकार रखते हैं।

प्रभारी सहायक निदेशक (आयु.)

01/05/23



# REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, AHMEDABAD

(C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India)  
Block A & D, Second Floor, Bahumali Bhavan, Manjushri Mill Compound,  
Nr. Girdharnagar Overbridge, Asarwa, Ahmedabad – 380 004 (Gujarat)



F. No.3-2/RARI/Ahd./Estt/Advertisement/ 2023-24/

Date: 15-04-2023

## Advertisement No./ 01 /2023-24 WALK IN INTERVIEW

The Institute intends to engage the following contractual staff for **Women and Child Healthcare-Schedule Caste Sub Plan (WCH-SCSP), Ayurveda Mobile Health Care Programme- Schedule Caste Sub Plan (AMHCP-SCSP) and Tribal Health Care Research Programme-Tribal Sub Plan (THCRP-TSP) projects.** The details of which are given below:

Name and No. of Post	Eligibility Criteria	Date of Interview	Remuneration (fixed)
Senior Research Fellow (Ayu.) AMHCP-SCSP-02 WCH-SCSP-02 THCRP-TSP -02	<b>Essential :</b> B.A.M.S. Degree from any Recognized University and Knowledge of Computer application such as MS Office etc. <b>Desirable:</b> 1.Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience. i.e., having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, DST or equivalent organization 2. Skills of drafting & editing of scientific documents/ articles/ technical reports etc. 3.Publication in peer reviewed journals. <b>Age Limit :</b> Up to 35 years (up to 01-01-2023)	28-04- 2023 On 10:00am Document verification till 12:00 noon only As per the necessity written test will be conducted	Rs. 35000/- + HRA per month

1. Eligible candidates are requested to be present on 28-04-2023 by 10:00 am at Regional Ayurveda Research Institute, Ahmedabad. They should also bring the Bio-data in the prescribed format downloaded from Council's website [www.ccras.nic.in](http://www.ccras.nic.in) along with self attested Xerox copy of required certificates with original documents and two recent passport size photographs.
2. Age will be reckoned as on 01-01-2023. Age relaxation will be admissible for SC/ST/OBC/PH persons in Govt. Services as per Central Govt. rules.
3. Appointed candidate should be ready to travel and work in villages, colonies near Ahmedabad or tribal areas of Gujarat state for the project work.
4. Engagement is initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority subject to performance and their engagement will be co-terminus with the project.
5. The engagement of above posts will be purely on contractual basis and no right to claim for continuation or regular appointment.
6. The selection committee has right to select or reject the application of the candidate.
7. No TA/DA will be admissible for Interview.
8. Institute In-Charge, RARI, Ahmedabad reserves the rights to postponed or cancel the test & interview without assigning any reason thereof.

Assistant Director (Ayu.) I/C

*[Signature]*